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A com. to N COMPAÑÍA DE TAXIS DE SERVICIO EJECUTIVO 

Z Y ES GALO PLAZA LAZOS. A. 
a 

a A + PTORGADO POR: SR. ALBÁN LUIS ALFREDO Y OTROS 
     ar A FAVOR DE: ELLOS MISMOS 

SE DIO TRES COPIAS 

CUANTÍA USD 920,00 
ESCRITURA No. 31 

AERAERA RRA RAR 

En la ciudad de San Miguel de Ibarra, provincia de Imbabura, hoy día miércoles 

cuatro de enero del año dos mil doce, ante mi Doctor Luís Enrique Granda 

Aguilar, Notario Cuarto Suplente del cantón Ibarra, comparecen los señores:: 

ALBÁN LUIS ALFREDO, casado; AMAYA LUIS GERMAN, casado; 

ANAGALLO PÉREZ EDWIN PATRICIO, casado; ANDRADE ANDRADE 

WILSON TARQUINO, casado; ANGAMARCA GUAMÁN SEGUNDO 

PATRICIO, casado; ARROYO LUIS GONZALO, soltero; CADENA LOMAS' 

CARLOS PLUTARCO, casado; CAMPUES ANGAMARCA SEGUNDO 

EDUARDO, casado; CANDO ROSERO WILSON ALFREDO, casado; 

CARRILLO HIDALGO LUIS EDGAR, casado; CEVALLOS ICHAO DIEGO 

ALEXANDER, casado; CHAMORRO HERRERA LUIS EDUARDO, casado; Y 
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CUESTAS CHASIQUIZA DANIEL ARMANDO, casado; ESPINOZAZ 

PUPIALES SEGUNDO EDUARDO, viudo; FARINANGO GUANDINANGO Y 

LUIS ALBERTO, soltero; FLORES LOZANO PATRICIO MARCELO, casado; y 
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GÓMEZ ANGAMARCA CRUZ HUMBERTO, casado; GÓMEZ CHANCOSA 

LUIS FABIÁN, casado; GRIJALVA JAIME DIEGO RICARDO, casado; 

GUAMÁN CARLOSAMA JUAN FERNANDO, soltero; GUAMA IRUA 

DARWIN ROLANDO, casado; GUAMÁN PILAPANTA WILMER PATRICIO, . 
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soltero; GUAMANI OÑA FAUSTO ELIAS, soltero; GUAMANI OÑA MILTON 

MARCELO, soltero; GUDIÑO ESPINOSA DE LOS MONTEROS FRANKLIN 

ANDRES, casado; HERNÁNDEZ BEJARANO JORGE DARÍO, casado; 

IPIALES ANGAMARCA CARLOS MANUEL, casado; JÁCOME LUNA LUIS 

FABIÁN, soltero; LARA ÁLVAREZ SANDRO EDISON, casado; LIMA 

HIDALGO OMAR SEGUNDO, casado; LOMAS CIFUENTES MARCO 

ANÍBAL, casado; LOZA RIVERA JOSÉ GALBER, divorciado MARTÍNEZ 

TERÁN DIEGO JACINTO, casado; MONTALVO PÉREZ LUIS EDGAR, 

casado; MUESES SALAZAR CARLOS BOLÍVAR, casado; OBANDO 

GRIJALVA EDWIN GERMÁNICO, casado; OBANDO TORRES LUCAS 

OSWALDO, casado; ORTEGA RODRÍGUEZ PEDRO BADY, casado; PÉREZ 

HEREMBAS MIGUEL HIDALGO, casado; PÉREZ ARREDONDO EMERSON 

DAMIÁN, casado; POSSO LARA LUIS ANTONIO, casado; REALPE PUGA 

LUIS ALBERTO, divorciado; TORRES CARRANCO GALO RUBÉN, casado; 

URBINA MAFLA WIMPER LUZGARDO, divorciado; VÁSQUEZ CIFUENTES 

JORGE LUIS, soltero; VERA GUZMÁN DIEGO XAVIER, casado, los 

comparecientes son mayores de edad, de nacionalidad ecuatoriana, 

domiciliados en esta ciudad de Ibarra, hábiles para contratar y obligarse y me 

piden que eleve a escritura pública la minuta que copiada literalmente es del 

tenor que sigue: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras publicas a su 

cargo, sírvase insertar una de constitución simultanea de compañía anónima, 

Contenida en las siguientes cláusulas: PRIMERA._ COMPARECIENTES._ 

intervienen en el otorgamiento de esta escritura los señores: ALBÁN LUIS 

ALFREDO, casado; AMAYA LUIS GERMAN, casado; ANAGALLO PÉREZ 

EDWIN PATRICIO, casado; ANDRADE ANDRADE WILSON TARQUINO, 
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CAMPUES ANGAMARCA SEGUNDO EDUARDO, casado; CAND Y 
3 107 

ROSERO WILSON ALFREDO, casado; CARRILLO HIDALGO LUIS EDGAR, 

/ IL 
casado; CEVALLOS ICHAO DIEGO ALEXANDER, casadol CHAMORRO 

1d (134 
HERRERA LUIS EDUARDO, casadó; CUESTAS CHASIQUIZA DANIEL 

ARMANDO, casado; ESPINOZA PUPIALES SEGUNDO EDUARDO, viudo; 

/3 
FARINANGO GUANDINANGO LUIS ALBERTO, solteró; FLORES LOZANO 

PARiCIO MARCELO, casado; GÓMEZ ANGAMARCA Éruz HUMBERTO, 

casódo; GÓMEZ CHANCOSA LUIS FABIÁN, casadós GRIJALVA JAIME 

DIEGO, RICARDO, casádo; GUAMÁN CARLOSAMA JUAN FERNANDO, 

soltéro; GUAMA IRUA DARVIN ROLANDO, cagado; GUAMÁN 

PILABANTA WILMER PATRICIO, solterós GUAMANI OÑA FAUSTO ELIAS, 

soltefo; GUAMANI OÑA MILTON MARCELO, soltéro; GUDIÑO ESPINOSA 

DE LOS MONTEROS FRANKLIN ANDRES, casado; HERNÁNDEZ 

BEJARANO. ORGE DARÍO, casado; IPIALES ANGAMARCA CÁRLOS 

MANUEL, casádo; JÁCOME LUNA LUIS FABIÁN, soltero; LARA ÁLVAREZ 

SANORO EDISÓN, casado; LIMA HIDALGO MAR SEGUNDO, casaño; 

LOMAS CIFUENTES MARCO ANÍBAL, casado; LOZA RIVERA SE 

GALBER, divorciado MARTÍNEZ TERÁN DlEco JACINTO, casadós 

MONTALVO PÉREZ LUIS EDGAR, casado; _MUESES SALAZAR CARLOS 
/ 

BOLÍVAR, casado; OBANDO GRIJALVA. EÓWIN GERMÁNICO, casado; 
Bis 

OBANDO TORRES LUCAS OSWALDO, casado; ORTEGA RODRÍGUEZ 

PEDRO BADY, casado; PÉREZ HEREMBAS MIGUEL HIDALGO, casado; 
7. 

YUI Z/ 
PÉREZ ARREDONDO EMERSON DAMIÁN, casado; POSSO LARA LUIS 
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<a Cu, Cuy, oo calado; REALPE PUGA LUIS ALBERTO, divorciado; TORRES 

he MERA y y427, £ AA / 

Oo éñ PGARRANCO GALO RUBÉN, casado; URBINA MAFLA WIMPER 
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SLUZGARDO, divorciado; VÁSQUEZ CIFUENTES JORGE LUIS, solteroí 

4b/ 
TT VERA GUZMÁN DIEGO XAVIER, casódo; ecuatorianos, de profesión 
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choferes profesionales, domiciliadós en la Ciudad de Ibarra, del Cantón Ibarra, 

Provincia de Imbabura, con capacidad para. contratar y poder obligarse, sin 

prohibición para establecer esta compañía; quienes comparecen por sus 

propios derechos. SEGUNDA._ DECLARACIÓN DE VOLUNTAD._ Los 

comparecientes declaran que constituyen, por la vía simultanea, como en 

efecto lo hacen, una compañía anónima, que se someterá a las disposiciones 

de la Ley de Compañías, del Código de Comercio, a los convenios de las 

partes y a las normas del Código Civil TERCERA. ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA. TITULO | Del nombre, domicilio, objeto y plazo. Articulo 1.- 

Nombre._ El nombre de la compañía que por esta escritura se constituye es 

COMPAÑÍA DE TAXIS DE SERVICIO EJECUTIVO GALO PLAZA LAZO S.A. 

Articulo 2.- Domicilio. _ El domicilio principal de la compañía es en la calle 

NS Quilago y Av. El Retorno (esquina), Parroquia Caranqui, de la cíudad de Ibarra, 

Provincia de Imbabura. Articulo 3.- Objeto._ "La compañía só dedicará 

exclusivamente al transporte comercial de taxi ejecutivo, sujetándose a las 

disposiciones de la Ley Orgánica de de Transporte Terrestre, Transito y 

Seguridad Vial, su Reglamento y las Disposiciones que emitan los 

organismos competentes de esta materia. Para cumplir con Su objeto social 

la compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y 

mercantiles permitidos por la ley, relacionado con su objeto social. 

ARTÍCULO. Los Permisos de Operación que reciba la compañia para las
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prestación del servicio de transporte comercial de taxi ejecujivó, 

10) 

autorizados por los competentes organismos de transito, y no “¿ons 
Nx % 

NT : 

títulos de propiedad por consiguiente no son susceptibles de negación '*ART_/ 

La reforma del estatuto, aumento o disminución o cambio de unidades, 

variación de servicio y más actividades de transito y transporte terrestre, lo 

efectuará la compañía, previo informe favorable de los competentes 

organismos de transito. ART. La compañía en todo lo relacionado con el 

transito y transporte terrestre, se someterá a la Ley Orgánica de Transporte 

Terrestre , Transito y Seguridad Vial, su Reglamento y a las regulaciones que 

sobre esta materia dictaren los organismos competentes de Transporte 

Terrestre y Transito. ART. Si por efecto de la prestación del servicio deberán 

cumplir además normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otras 

establecidas por otros organismos, deberán en forma previa cumplirlas”. 

Articulo 4.- Plazo. El plazo de duración de la compañía es de CINCUENTA 

AÑOS, contados desde la fecha de inscripción de esta escritura. La compañía 

podrá disolverse antes del vencimiento del plazo indicado, podrá prorrogarnio, 

sujetándose, en cualquier caso, a las disposiciones legales aplicables. TÍTULO 

Il Del Capital. Articulo 5.- Capital y de las acciones._ El capital social es de 

NOVECIENTOS VEINTE DOLARES dividido en cuarenta y seis acciones de 

VEINTE DOLARES cada una, numeradas consecutivamente del 0001 al 0046 

y estarán representadas por títulos que serán firmados por el presidente y 

gerente de la compañía. El capital se encuentra integramente suscrito y 

pagado por los accionistas en numerario de acuerdo al detalle constante en la 

cláusula de integración de capital de este estatuto. TITULO lll Del gobierno y 

de la administración Articulo 6.- Norma General._ El gobierno de la 

   

 



  

compañía corresponde a la junta general de accionistas, y su administración al 

gerente y al presidente .Articulo 7.- Convocatorias._ La convocatoria a junta 

general efectuará el gerente de la compañía, mediante aviso que se publicará 

en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía, con ocho días de anticipación, por lo menos, respecto de aquel en el 

que se celebre la reunión. En tales ocho días no se contaran el de la 

convocatoria ni el de realización de la junta. Articulo 8.- Clases de Juntas._ 

Las juntas generales serán ordinarias y extraordinarias. Las primeras se 

reunirán por lo menos una vez al año, dentro de los tres meses posteriores a la 

finalización del ejercicio económico de la compañía, para considerar los 

asuntos especificados en los numerales 2, 3 y4 del articulo 231 de la Ley de 

Compañías y cualquier otro asunto puntualizado en el orden del día, de 

acuerdo con la convocatoria. Las segundas se reunirán cuando fueren 

convocadas para tratar los asuntos para los cuales, en cada caso se hubieren 

promovido. Articulo 9.- Quórum General de instalación._ Salvo que la ley 

disponga otra cosa, la junta general se instalará, en primera convocatoria, con 

la concurrencia de por lo menos el 50% del capital pagado. Con igual salvedad, 

en segunda convocatoria, se instalará con el numero de socios presentes, 

siempre que se cumplan los demás requisitos de ley. En esta ultima 

convocatoria se expresara que la junta se instalara con los accionistas 

presentes. Articulo 10,_ Quórum especial de instalación. Siempre que la 

ley no establezca un quórum mayor, la junta general se instalará, en primera 

convocatoria, para deliberar sobre el aumento o disminución del capital, la 

transformación, la fusión, la escisión, la disolución anticipada de la compañía 

en proceso de liquidación, la convalidación y, en general, cualquier 
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modificación del estatuto con la concurrencia del 50% del capital pagagoNt 

   estos casos, salvo que la ley señale un quórum mayor, para que la jura ss 
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instale previa segunda convocatoria, bastará la concurrencia de la tercera partéenan” xo
 

del capital pagado. Cuando preceda una tercera convocatoria, siempre que la 

ley no provea otro quórum, la junta se instalará con el numero de accionistas 

presentes. De ello se dejará constancia en esta convocatoria. Articulo 11.- 

Quórum de decisión._ Salvo disposición en contrario de la ley, las decisiones 

se tomaran con la mayoría del capital pagado concurrente a la reunión. 

Articulo 12.- Facultades de la Junta. Corresponde a la junta general el 

ejercicio de todas las facultades que la ley confiere al órgano de gobiemo de la 

compañía anónima. Articulo 13.- Junta Universal._ No obstante lo dispuesto 

en los artículos anteriores, la junta se entenderá convocada y quedará 

validamente constituida en cualquier tiempo y en cualquier lugar, dentro del 

territorio nacional, para tratar cualquier asunto siempre que esté presente todo 

el capital pagado y los asistentes, quienes deberán suscribir el acta bajo 

sanción de nulidad de las resoluciones, acepten por unanimidad la celebración 

de la junta. Articulo 14.- Presidente de la Compañía._ El presidente será 

nombrado por la junta general para un periodo de dos años a cuyo termino 

podrá ser reelegido. El presidente continuará en el ejercicio de sus funciones 

hasta ser legalmente reemplazado. Corresponde al presidente:1._ residir 

las reuniones de junta general a las que asista y suscribir con el secretario, las 

actas respectivas. 2._ e escribir con el gerente los certificados provisionales o y 
los títulos de acción, extenderlos a los accionistas. 3.2 Subrogar al gerente en 

el ejercicio de sus funciones, en caso de que faltare, se ausentare o estuviere 

impedido de actuar, temporal o definitivamente. Articulo 15.- Gerente de la 

 



  

Compañía._ El gerente será nombrado por la junta general para un periodo de 

dos años a cuyo termino podrá ser reelegido. El gerente continuará en el 

ejercicio de sus funciones hasta ser legalmente reemplazado. Corresponde al 

gerente: 1. Laicos a las reuniones de junta general. 2. a de 

secretario de las reuniones de junta general a las que asista y firmar, con el 

presidente, las actas respectivas. 3._ A Suscribir con el presidente los 

certificados provisionales o los títulos de acción, y extenderlos a los 

accionistas. 4._ Van la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía, sin perjuicio de los dispuesto en el articulo 12 de la Ley de 

Compañías. 5._ Loro las atribuciones previstas para los administradores en 

la Ley de Compañías. TITULO IV De la Fiscalización.- Articulo 16.- 

Comisarios._ La junta general designara un Comisario principal y un 

suplente y cada uno será nombrado por un período de un año 

quienes tendrán derecho ilimitado de inspección y vigilancia sobre todas 

las operaciones sociales, sin dependencia de la administración y en 

interés de la compañía. TITULO VX.- De la disolución y liquidación. 

Articulo 17.- Norma General._ La compañía se disolverá por una o mas de las 

causas previstas para el efecto en la Ley de Compañías, y se liquidara con 

arreglo al procedimiento que corresponda, de acuerdo con la misma ley. 

Siempre que las circunstancias permitan, la junta general designara un 

liquidador principal y otro suplente. CUARTA.- APORTES. _ El capital suscrito 

con que se constituye la compañía es de NOVECIENTOS VEINTE 

DÓLARES AMERICANOS, dividido en cuarenta y seis acciones ordinarias y 

nominativas de VEINTE DÓLARES cada una, este capital se encuentra 

íntegramente suscrito y pagado, conforme consta del certificado de la
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cuenta de integración del capital que se protocoliza como docurfje PA 
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habilitante, El Capital esta integrado de la siguiente manera: : E 

ro N e 

CUENTA DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL DE LA COMPAÑIA 

NOMBRES DE LOS ¡| CAPITAL y CAPITAL, NUMERO 

ACCIONISTAS SUSCRITO | PAGADO DE 

J ACCIONES 

Alban Luis Alfredo Le 20.00 20.00 1 

Amaya Luis Germán L 20.00 20.00 1 

¡| Anagallo Pérez Edwin Patricio t-/ 20.00 20.00 1 

Y| Andrade Andrade Wilson Tarquino ¿4 20.00 20.00 1 
y Angamarca Guamán Segundo v 20.00 20.00 1 

Patricio 

Y Arroyo Luis Gonzalo L- 20.00 20.00 1 

Cadena Lomas Carlos Plutarco 4 |20.00 20.00 1 
y Campues Angamarca Segundo Ye 20.00 20.00 1 

,| Eduardo 

YU Cando Rosero Wilson Alfredo. ¿| 20.00 20.00 1 
y | Carrillo Hidalgo Luis Edgar rt /120.00 20.00 1 

Y | Cevallos Ichao Diego Alexander 4 | 20.00 20.00 1 
Y Chamorro Herrera Luis Eduardo  L- 20.00 20.00 1 

+ Cuestas Chasiquiza Daniel Armando, 2 0,00 20.00 1 

v| Espinoza Pupiales Segundo Eduardq/ ,20.00 20.00 1 

Farinango Guandinango Luis Alberig/ 20.00 20.00 1 
«| Flores Lozano Patricio Marcelo ¿Y |20.00 20.00 1 

v| Gómez Angamarca Cruz Humberioy] 20.00 20.00 1 

Y |; Gómez Chancosa Luis Fabián Y |20.00 20.00 1 

| Grijalva Jaime Diego Ricardo Y |20.00 20.00 1 
Guamán Carlosama Juan FemandoY 20.00 20.00 1 

tf, Guama trua Darwin Rolando. (Y 120.00 20.00 1 
Guamán Pilapanta Wilmer Patricio 20.00 20.00 1 

y Suamani Oña Fausto Ellas Y |20.00 20.00 1 
U| Guamani Oña Milton Marcelo ¿Y [20.00 20.00 1 
«| Gudiño Espinosa De Los Monteros | 20.00 20.00 1           
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Franklin Andrés _ Y y 
U| Hemández Bejarano Jorge Darío Y 420.00 20.00 1 
(/| Ipiales Angamarca Carlos Manuel y/ | 20.00 20.00 1 

Y'| Jácome Luna Luis Fabián — ¡¿Yy [20.00 20.00 1 
U | Lara Álvarez Sandro Edison (4 [20.00 20.00 1 

Lima Hidalgo Omar Segundo Y |20.00 20.00 1 

Y Lomas Cifuentes Marco Aníbal (Y |20.00 20.00 1 

w/| Loza Rivera José Galber Y |20.00 20.00 1 
(| Martínez Terán Diego Jacinto Y |20.00 20.00 1 

tr | Montalvo Pérez Luis Edgar yv |20.00 20.00 1 
u/| Mueses Salazar Carlos Bolívar tY4 |20.00 20.00 1 

Y | Obando Grijalva Edwin Germánico 4 20.00 20.00 1 
€ | Obando Torres Lucas Oswaldo [Y | 20.00 20.00 1 
t-| Ortega Rodríguez Pedro Bady 4“ |20.00 20.00 1 

Pérez Herembas Miguel Hidalgo (4 20.00 20.00 1 

Pérez Arredondo Emerson Damián Y | 20.00 20.00 1 
££| Posso Lara Luis Antonio Y 20,00 20.00 1 

t-| Realpe Puga Luis Alberto  £Z/ 20.00 20.00 1 
€| Torres Carranco Galo Rubén Y ,|20.00 20.00 1 
€[ Urbina Mafia Wimper Luzgardo (| 20.00 20.00 1 

s/ Vásquez Cifuentes Jorge Luis Y  |20.00 20.00 1 
£ | Vera Guzmán Diego Xavier YZ 20.00 / |20.00/ 1 

NX 920.001 |920.00 46           
  

N 

QUINTA NOMBRAMIENTO PE ADMINISTRADORES... Para los periodos 

señalados en los artículos 14 y 15 del estatuto, se designá. como Presidente de 

la compañía al señor Lucas Oswaldo Obando Torres y como Gerente de la 

misma, al señor Jaime Cesar Angamarca Brusil. DISPOSICIONES 

GENERALES.- Se nera incorporadas Leste contrato las disposiciones 

pertinentes de la Ley de Compañías y del Código de Comercio en todo aquello 

que no se hubiere previsto en este estatuto. Usted, señor notario, se dignará 

añadir las —rrespondientes cláusulas de estilo. Firmado) llegible, Abogada 

Mirian Pozo Gordillo, Abogado con Matrícula Profesional número 10-2008-51 

del Foro de Abogados de Imbabura. HASTA AQUÍ LA MINUTA, la misma que 

queda elevada a escritura pública con todo su valor legal. Para el presente 

otorgamiento se cumplieron todos y cada uno de los preceptos legales del 
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caso, y, leído que fue este instrumento por mí el Notario, a los comparecientes 

aquellos se ratifican y afirman en el total contenido, y firman en unidad de acto. 

De todo lo cual doy fe. 

    

SR. ALBÁN LUIS ALFREDO 3/0 
C.C. 100135682-1 

  

C. C. 100240579-1 

  

To t 2 MN / dE 
R. ANDRADE ANDRADE WILSON TARQUINO uz 

C.C. 100131698-1 

S SR. ANGÁMARCA GUAMÁN SEGUNDO PATRICIO. 5 £ 
Cc. 100190814-2 

    

 



  

  

  

y SR. CADENA LOMAS CARLOS PLUTARCO 
C.C. 100262199-1 

   
     

  

S egin do Oluardo Lam
u : o 

y SR. CAMPUES ANGAMARCA SEGUNDO EDUARDO > /, 
C.C.100007343-5 

      

y SR. CANDO ROSERO WILSON ALFREDO; 0, 
C.C. 100276661-4 2. 

aL 

¿ SR. CEVALLOS ICHAO DIEGO ALEXANDER ps 
C.C. 100256029-8 
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ñ y, SR. CHAMORRO HERRERA LUIS EDUARDO IZ, 
(AL C.C. 100124846-5 Ys 

   
13 SR, CUESTÁS CHASIQUIZA DANIEL ARMANDO —/37 

C.C.100173480-3 

  

4 _SR. ESPINOZA PUPIALES SEGUNDO EDUARDO — /” / 
C.C.100099186-7 

  

IS ES ar 
FARINANGO ÉO GUANBINANGO LU LUIS ALBERTO DS 

C.C. 100314618-8 s 

R. FLORES. LOZANO PATRICIO MARCELO Ji 
C.C.100231729-3 : 

  

SR. GÓMEZ-ANGAMÑARCA CRUZ HUMBERTO EXA 
2.0.100195070-8 

  

 



  

      124 SR. GÓMEZ CHANCOSA LUIS FABIAN 4% >. 

C.C. 100269818-9 
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SR. GUAMA IRUA/[DARWIN ROLANDO AE 
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SR. GUAMANI OÑA FAUSTO ELÍAS on, 
C.C.100235788-5 " 

  
 



  

     
SR. GUAMANI OÑA MILTON MARCELO. 2%/ 
C.C. 100265194-9 
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SR. GUDIÑO ESPINOSA DE LOS MONTEROS FRANKLIN ANDRÉS 2% “ 
C.C. 100227550-9 
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SR. HERNANDEZ BEJARANO JORGE DARIO. 20! MO 
C.C. 060083053-3 * 

   
SR. IPIALES AMARA CARLOS MANUEL 2 y A 
C.C. 100106671-9 . 

  

SR. JÁCOME LUNA LUIS FABIÁN 953/ 
C.C. 100070685-1. | 
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SR. LARA ÁLVAREZ SANDRO EDISON -- 29 Mo 
C.C.-100216585-8 
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SR LIMA HIDALGO OMAR SEGUNDO AI > 
C.C. 100183301-9 

  

 



  

      

    

SR. LOMAS CIFUENTES MARCO ANÍBAL 2 (/ RM 
C.C. 100156740-1 

ES 

SR. MARTÍNEZ TERÁN DIEGO JACINTO 235/ 
C.C. 100183314-2 . 

  

SR. MONTALVO PÉREZ LUIS EDGAR - 244 
C.C.040038888-0 

  

a eS 

SR MUESÉS SALAZAR CARLOS BOLÍVAR - 
C.C.100276580-6  » 

  

  

7 e e > 
SR: OBANDO GRIJALVA EDWIN GERMÁNICO 0 
C.C. 100129084-8 

  

SR. OBANDO TORRES LUCAS OSWALDO 
C.C.100153284-3 

 



  

  

SR. ORTEGA RODRÍGUEZ PEDRO BADY 
C.C.171256372-3 

    KEBEMBAS MIGUEL HIDALGO 
C.C. 040024835-7 

  

     

   

LARA LUIS ANTONIO * 
“C.C. 1001 05096-0 

/SR. ESTA, GÁ LUIS ALBERTO 
C.C.100074919-0 

o 

SR. e arrenco CARRANCO GALO RUBÉN 
C.C. 100169693-7 

    

 



  

  

SR. URBINA MAFLA WIMPER LUZGARDO 
j 

C.C.100200819-9 

   

    

     

  

SR. VÁSQUEZ CIFUENTES JORGE LUIS 

C.C.100243343-9 

  

   SR. VERÉ GUZMÁN DIEGO XAVIER 

C.C. 100255842-5 

Zo L 
Dr. Luís Enrique Granda Aguilar 

NOTARIO CUARTO SUPLENTE DEL CA N IBARRA     
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RESOLUCIÓN No. 069-CJ-010-2011-ANT 

INFORME PREVIO CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

CONSIDERANDO: 

Que, los integrantes de la compañía de transporte de taxi ejecutivo, denominada 

“COMPAÑIA DE TAXIS DE SERVICIO EJECUTIVO GALO PLAZA LAZO S.A.”, con 
domicilio e la parroquia Caranqui (calle Princesa Pacha y Quilago), de la ciudad de Ibarra, 
cantón Ibárra, provincia Imbabura, ha solicitado a este organismo el informe previo a su 

constitución jurídica, con la nómina de cuarenta y seis (46) integrantes de esta naciente 
sociedad, detallados a continuación: 

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

ACCIONISTAS N0 CÉDULA DE CIUDADANIA 

1. ALBAN LUIS ALFREDO “ 100135682-1 
2. AMAYA LUIS GERMAN 100073733-6 
3. ANAGALLO PEREZ EDWIN PATRICIO 4 100240579-1 
4. ANDRADE ANDRADE WILSON TARQUINO “ 100131698-1 
5. ANGAMARCA GUAMAN SEGUNDO PATRICIO / 100190814-2 

XL | 6. ARROYO LUIS GONZALO Y 100168010-5 
AN 7. CADENA LOMAS CARLOS PLUTARCO Y 100262199-1 
218. CAMPUES ANGAMARCA SEGUNDO EDUARDO Y 100007343-5 
Y 9. CANDO ROSERO WILSON ALFREDO /, 100276661-4 
ALO. CARRILLO HIDALGO LUIS EDGAR — ” 100257110-5 

| 11. CEVALLOS ICHAO DIEGO ALEXANDER Y 100256029-8 
12. CHAMORRO HERRERA LUIS EDUARDO 100124846-5 
13. CUESTAS CHASIQUIZA DANIEL ARMANDO “ 100173480-3 
14. ESPINOZA PUPIALES SEGUNDO EDUARDO 100099186-7 
15. FARINANGO GUANDINANGO LUIS ALBERTO +. 100314618-8 
16. FLORES LOZANO PATRICIO MARCELO 7 100231729-3 
17. GOMEZ ANGAMARCA CRUZ HUMBERTO. 100195070-6 
18. GOMEZ CHANCOSA LUIS FABIAN 100269818-9 
19. GRIJALVA JAIME DIEGO RICARDO Y 100162808-8 
20. GUAMAN CARLOSAMA JUAN FERNANDO Y 100177569-9 
21. GUAMA IRUA DARWIN ROLANDO “ 100203036-7 
22. GUAMAN PILAPANTA WILMER PATRICIO 4 100254116-5 
23. GUAMANI OÑA FAUSTO ELIAS. 100235788-5 
24. GUAMANI OÑA MILTON MARCELO Y 100265194-9 

25. GUDIÑO ESPINOSA DE LOS MONTEROS FRANKLIN ANDRES 7 100227550-9 
26. HERNANDEZ BEJARANO JORGE DARIO Y, 060083053-3 

| 27. IPIALES ANGAMARCA CARLOS MANUEL 100106671-9 
28. JACOME LUNA LUIS FABIAN  “ 100070685-1 
29. LARA ALVAREZ SANDRO EDISON / 100216585-8 
30. LIMA HIDALGO OMAR SEGUNDO 100183301-9 

| 31. LOMAS CIFUENTES MARCO ANIBAL 4 100156740-1 
? 32. LOZA RIVERA JOSE GALBER  ” . 100195297-5 

0 . 33, MARTINEZ TERAN DIEGO JACINTO po 100183314-2     
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34. MONTALVO PEREZ LUIS EDGAR — ” - 040038888-0 

35. MUESES SALAZAR CARLOS BOLIVAR “ Ao 100276580-6 

36.. OBANDO GRIJALVA EDWIN GERMANICO ? o -100129084-8 - =- 

37. OBANDO TORRES LUCAS OSWALDO -Y , A 100153284-3 

38. ORTEGA RODRIGUEZ PEDRO BADY : 171256372-3 

39. PEREZ HEREMBAS MIGUEL HIDALGO ? . 040024835-7 

| 40. PEREZ ARREDONDO EMERSON DAMIAN / 100245749-5 

41. POSSO LARA LUIS ANTONIO Y go 100105096-0 

42. REALPE PUGA LUIS ALBERTO  *” 100074919-0 

43. TORRES CARRANCO GALO RUBEN ty 100169693-7 

44. URBINA MAFLA WIMPER LUZGARDO Y. 100200819-9 

45. VASQUEZ CIFUENTES JORGE LUIS ho 100243343-9 

46. VERA GUZMAN DIEGO XAVIER Y 100255842-5   
  

Que, el proyecto de minuta cumple con las normas legales y reglamentarias de transporte 
terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo que establece el artículo 79 de la 

Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, que expresa: “Por ser el 

servicio de transporte terrestre, de carácter económico y estratégico para el Estado, las 
operadoras deberán tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, de acuerdo con el 
servicio a prestarse”, en concordancia con el artículo 10 del Reglamento de Transporte 
Comercial de Pasajeros en Taxi con Servicio Convencional y Servicio Ejecutivo. 

El objeto social de la compañía deberá decir: S 

Na como se dedicará exclusivamente al transporte comer Ne taxi 

jecutivo, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, su Reglamento y las Disposiciones que 

emitan los organismos competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto 
social la compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles 
permitidos por la ley, relacionado con su objeto social. 
Art.- Los permisos de operación que reciba la compañía para la prestación del 
servicio de transporte comercial de taxi ejecutivo, serán autorizados por los 
competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 
consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art.- La reforma del estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestre, lo efectuará la 
compañía, previo informe favorable de los competentes organismos de tránsito, 
Art.- La compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestre, 
se someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 

Vial, su Reglamento y a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los 
organismos competentes de Transporte Terrestre y Tránsito. 

Art.- Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas 
de seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros 
organismos, deberán en forma previa cumplirlas”, 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica y el Departamento de Taxi Ejecutivo, mediante 
Informe Jurídico No. 069-DAJTAXEJ-010-2011-ANT, de fecha 25 de noviembre de 2011, 
recomienda la emisión de informe favorable previo para la constitución jurídica de la 
compañía de transporte de taxi ejecutivo denominada “COMPAÑIA DE TAXIS DE 

SERVICIO EJECUTIVO GALO PLAZA LAZO S.A.”, por haber cumplido con el 
procedimiento que dispone la normativa legal. 

RESOLUCIÓN NO 069-CJ-010-2011-ANT 
COMPANIA DE TAXIS DE SERVICIO EJECUTIVO GALO PLAZA LAZO S.A. 

 



  

Agencia 
o E Nacional 

hi de Tránsito     
Que, de acuerdo a la Resolución NO 021-DIR-2011-ANT, de fecha 23 de noviembre de 2011, 
el Directorio resolvió delegar al Director Ejecutivo de la Agencia Nacional de Regulación y 
Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el otorgamiento de informes de 

factibilidad para la constitución jurídica; reformas-del estatuto, títulos habilitantes, etc. +: - 

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 29, numerales 1 y 24 de la Ley Orgánica de 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en concordancia con el artículo 13, numeral 

14 de su Reglamento aplicativo. 

RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable previo para que la “COMPAÑIA DE Faxzs DE SERVICIO 
EJECUTIVO GALO PLAZA LAZO S.A.”, de transporte comercial de pasajeros en 
taxi con servicio ejecutivo, con domicilio en la parroquia Caranqui (cate Princesa 
Pacha y Quilago), de la ciudad de Ibarra, cantón Ibárra, provincia Imbabura pueda 

constituirse jurídicamente. 

Este informe favorable previo es exclusivamente para la constitución jurídica de la 
compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 

transporte comercial, para cuyo efecto se deberá solicitar el correspondiente permiso 
. de operación a la Agencia Nacional de Tránsito, los Gobiernos Autónomos 
p Descentralizados Regionales, Metropolitanos y Municipales, en ejercicio de sus 

' respectivas competencias. 

  

En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción de la escritura 

pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto social exclusivo en su 
estatuto, de acuerdo con el servicio a prestarse. 

4. Una vez adquirida la personería jurídica, la compañía quedará sometida a las 

disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y 

a las resoluciones que sobre está materia dictare la Agencia Nacional de Tránsito y 
más autoridades que sean del caso. 

5. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 
Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dado en la ciudad de Quito, en la Dirección Ejecutiva de la Agencia Nacional de Tránsito, el 
28 de noviembre de 2011. 
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A BANCO NACIONAL DE FOMENTO 
l $ UN DMENTO SUCURSAL IBARRA 

CERTIFICA 

/ / / 
El día Jueves 29 de Diciembre del 2011 el SR. JAIME CESAR 
ANGAMARCA BRUSIL realizó en nuestra Institución Bancaría un 
Depósito en Garantía como representante de COMPANIA DE 
TAXIS DE SERVICIO EJECUTIVO GALO PLAZA LAZO $. A.*por 
un valor de $ 920.00 (NOVECIENTOS VEINTE DOLARES CON 
00/100) para una cuenta de integración de capital s/detalle . 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
        

NOMBRES DE LOS ACCIONISTAS CEDULA VALOR DE LA 
ACCION 

1 Alban Luis Alfredo Y 100135682-1 20.00 
2 Amaya Luis Germán“ 100073733-6 | 20.00 
3 Anagallo Pérez Edwin Patricio Y 100240579-] 20.00 

4 Andrade Andrade Wilson Tarquino / 100131698-1 20.00 

5 Angamarca Guamán Segundo Patricio 1001908 14-2 20.00 

6 Arroyo Luis Gonzalo e 100168010-5 20.00 

7 Cadena Lomas Carlos Plutarco “ 100262199-1 20.00 

8 Campues Angamarca Segundo Eduardo ( 100007343-5 20.00 

9 Cando Rosero Wilson Alfredo £ | 100276661-4 20.00 

10 Carrillo Hidalgo Luis Edgar / 100257110-5 20.00 

11 Cevallos Ichao Diego Alexander PE 100256029-8 20.00 

12 Chamorro Herrera Luis Eduardo 100124846-5 20.00 

13 Cuestas Chasiquiza Daniel Armando / 100173480-3 | 20.00 
14 Espinoza Pupiales Segundo Eduardo Y 100099186-7 | 20.00 
15 Farinango Guadinango Luis Alberto 4, 100314618-8 20.00 

16 Flores Lozano Patricio Marcelo 100231 729-3 20.00 

17 Gómez Angamarca Cruz Humberto / 100195070-6 | 20.00 
18 Gómez Chancosa Luis Fabián _f 100269818-2 20.00 

19 Grijalva Jaime Diego Ricardo 1 100162808-8 20.00 

1 20 Guamán Carlosama Juan Femando_ 4 100177569-9 20.00 
21 Guama Irua Darwin Rolando 10020303 6-7 20.00 

22 Guamán Pilapanta Wilmer Patricio 4 100254116-5 20.00 

23 Guamani Oña Fausto Elías / 100235788-5 | 20.00 
24 Guamani Oña Milton Marcelo Y 100265194-9 | 20.00 

2 Guaiño Espinosa De Los Monteros Franklin / 100227550-9 20,00 

Andrés Y 

126 | Hernández Bejarano Jorge Darío 7 060083053-3 | 20.00 
27. | Ipiales Angamarca Carlos Manuel” 100106671-9 20.00 

128 | Jácome Luna Luis Fabián” 100070685-1 | 20.00 
29 | Lara Álvarez Sanaro Edison 4 | 100216585-8 | 20.00   
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30 Lima Hidalgo Omar Segundo / 100183301 -9 
31 Lomas Cifuentes Marco Aníbal + 100156740-1 . 
32 Loza Rivera José Galber Y 100195297-5 | 20.00 

33 Martínez Terán Diego Jacinto 100183314-2 | 20.00 
34 Montalvo Pérez Luis Edgar É 040038888-0 20.00 

35 Mueses Salazar Carlos Bolívar 4 | 100276580-6 | 20.00 
36 Obando Grijalva Edwin Germánico / 100129084-8 20.00 
37 Obando Torres Lucas Oswaldo / 100153284-3 20.00 

38 Ortega Rodríguez Pedro Bady e 171256372-3 20.00 

39 Pérez Herembas Miguel Hidalgo 4 040024835-7 20.00 

40 Pérez Arredondo Emerson Damián 100245749-5 20.00 

4] Posso Lara Luis Antonio 4 100105096-0 | 20.00 
42 Realpe Puga Luis Alberto / 100074919-0 | 20.00 
43 Torres Carranco Galo Rubén 4 100169693-7 20.00 

44 Urbina Mafia Wimper Luzardo e 1002008 19-9 20.00 

45 Vásquez Cifuentes Jorge Luis £, 100243343-9 20.00 

46 Vera Guzmán Diego Xavier 100255842-5 20.00 

TOTAL 920.00 

/ / / 
Ibarra, a 29 de Diciembre del 2011 

Atentamente: 
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REPUBLICA DEL ECUADOR — 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
AMPLIACIÓN DE DENOMINACION 

OFICINA :Quito 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7269243 
TIPO DE TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE LRANSFORMAC 
SEÑOR: MEMA NARVAEZ EDWIMAY ALTER 
FECHA DE RESERVACIÓN: 08/10:2009 11:27:21 

PRESENTE: 

A TIN DEL ATENDER SU PLTICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE LA DENOMINACION 

QUE SE DETALLA A CONTINUACION HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

COMPAÑIA DE TAXIS DE SERVICIO EJECUTIVO GALO PLAZA LAZO S.A. / 
APROBADO 

SU NUEVO PLAZO DE VALIDEZ EXPIRA EL: 27/0102 

DEBO RECORDAR A USTED QUE SU RESERVA DP DENOMINACIÓN SERA ELIMINADA 

AUTOMATICAMENTE Al CUMPLIRSE COM TLPLAZO APROBADO 

PARTICULAR QUE COMUÚUNICO A USTI D PARA TOS VINOS CONSIGUIENTES, 

  

DRA. SUSANA CHISAGUANO 

DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL
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sello y firmo, en Ibarra a cuatro COPIA CERTIFICADA, que la sí 

del mes de enero del año dos mil doce 

Dr. Luís Enriqué Granda Agui 
NOTARIO CUARTO SUPLENTE DEL C 

   IBARRA     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ¡IBARRA — 
Razón de Inscripción > a 

RAZON: En esta fecha y bajo la partida Nro. 43 del Libro Registro Mercantil sá 

número 249, 15:45:04 

RESPONSABLE.- 
MIRIAM CARRERA   
 



  

DOCcOoZS 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

JFICIO No. SC.13.DJC.Q.12. 0 6 5 8 3 

Quo 99 MAR 20% 

Señores 
BANCO NACIONAL DE FOMENTO 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía COMPAÑIA DE TAXIS DE SERVICIO EJECUTIVO GALO 

PLAZA LAZO S.A., ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de Integración de 

Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

Dr. eror Cevallos Vásquez 
SECRETARIO GENERAL 

 


